
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 478
17 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περι−
οχή «Άγιος Μάρκος», Δ.Δ Σακτουρίων, Δήμου Αγί−
ου Βασιλείου (ενδιαφερόμενος Μαρία συζ. Εμμ. 
Χαραλαμπάκη), Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύ−
μνης ........................................................................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3314/8−12−2008 Από−
φασης Περιφέρειας Ιονίων Νησιών περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
3676.41 τμ. στη θέση «Κουνουφάς» Τ.Κ Αγαλά Δή−
μου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου. .................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4360 (1)
  Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 

«Άγιος Μάρκος», Δ.Δ Σακτουρίων, Δήμου Αγίου Βασι−
λείου (ενδιαφερόμενος Μαρία συζ. Εμμ. Χαραλαμπά−
κη), Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ.Α’) «Αιγιαλός και πα−
ραλία και άλλες διατάξεις».

γ) το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ.137 τ.Α’) «Δη−
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών 
στους τομείς της Αμυνας και της Ασφάλειας − Εναρ−
μόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ − Ρύθμιση Θεμάτων 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με το οποίο 
καθορίζεται η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία 
Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσ−
διορίζεται ότι η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται 
με Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

δ) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 
τ.Α’), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 

είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της § 2 του άρθρου 39, 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας,

ε) του Ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.Α΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ.532/1970, 
Β.Δ.704/1970, Β.Δ.705/1970, Β.Δ.192/1972, Π.Δ.71/1984, 
Π.Δ.347/1986, Ν.2026/1992 και Π.Δ.97/1993.

στ) του Π.Δ 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α’) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Τη με αριθμ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 
1432/05 τ.Β’) Κοινή Υπουργική Απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για 
τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Τη με αριθμ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε’/09−04−2003 εγκύ−
κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται διευκρινήσεις επί των διατάξεων του 
Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α’).

4. Το με αριθμ. 1030067/296/Α0006/07−04−2004 έγ−
γραφο της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

5. Την αριθμ. 4542/13−09−2011/ΠΟΛ.1191/13−09−2011 εγκύ−
κλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των προβλεπόμενων

ρυθμίσεων από το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ.137 
τ.Α’).

6. Το αριθμ. Φ.119/201447/Σ.3808/29−09−2011 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο συμφωνεί για τη συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − πα−
ραλίας στη θέση «Άγιος Μάρκος» του Δήμου Αγίου 
Βασιλείου.

7. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που σύνταξε ο Αγγελής 
Κωνσταντίνος, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχ/κός το Νο−
έμβριο του 2007, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε ως 

4589

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.09 10:04:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

προς την ακρίβεια της αποτύπωσης απ’ την Ψαρουδάκη 
Χρυσάνθη, Τοπογράφο Μηχανικό, ΠΕ/Α’, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου στις 15.09.2010

8. Την από 15.09.2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό 
ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στην 
περιοχή «Αγιος Μάρκος», Δ.Δ. Σακτουρίων, Δήμου Αγίου 
Βασιλείου (ενδιαφερόμενος Μαρία συζ. Εμμ. Χαραλα−
μπάκη), Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης.

9. Το με αριθμ. 1362/14.10.2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ρεθύμνου σύμφωνα με το οποίο διαβιβά−
στηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση 
Οικονομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο 
της σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για 
την έκδοση διαπιστωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 15.09.2010 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν.2971/19.12.2001 Αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και δημιουργίας ζώνης 
παραλίας στη θέση «Άγιος Μάρκος», Δ.Δ. Σακτουρίων, 
του Δήμου Αγίου Βασιλείου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ρεθύμνης, καθώς επίσης και το από Νοέμβριο του 2007 
τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Αγγε−
λή Κωνσταντίνο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, και 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης στις 15.09.2010 από την Ψαρουδάκη Χρυσάνθη, 
Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ρεθύμνου.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα ως εξής:

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνι−
κή γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 1−2 −3 − ............... 
−17 −18 της οποίας οι κορυφές έχουν συντεταγμένες του 
κρατικού δικτύου.

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 1’−2’−3’−.......− 17’ 
−18’, η οποία ορίζεται παράλληλα προς τη γραμμή του 
αιγιαλού και σε απόσταση 10,00μ. και της οποίας οι κο−
ρυφές έχουν συντεταγμένες του κρατικού δικτύου, για 
την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας με τη θάλασσα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 4 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 

-
 ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Ν. 2971/12−12−01 ΦΕΚ 285 τ.Α΄)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «ΑΓΙΟΣ ΜΑΡΚΟΣ» Δ.Δ. Σακτουρίων Δήμου 
Λάμπης Νομού Ρεθύμνης, (ενδιαφερόμενος Μαρία συζ. 
Εμμανουήλ Χαραλαμπάκη)

Ρέθυμνο: 15−09−2010
Οι υπογεγραμμένοι:
1. Θωμά − Κουριδάκη Ειρήνη, Προϊσταμένη της Κτημα−

τικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου, ως πρόεδρος,
2. Χρυσάνθη Ψαρουδάκη, Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε, 

Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας, ως μέλος,

3. Γεώργιος Ιερωνυμάκης, Λιμενάρχης Ρεθύμνου, ως 
μέλος,

4. Παναγιώτης Καπελώνης, Δ/ντής της Δ/νσης Πολε−
οδομίας Ρεθύμνου, ως μέλος,

5. Τσουκαλά Αικατερίνη, Δ/ντρια της Δ/νσης ΠΕΧΩ 
Κρήτης, ως μέλος, απούσα,

αποτελούντες την Επιτροπή Καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/12−12−01 και την αριθμ. πρωτ. 30488/12−03−2009 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, 
που συγκλήθηκε κατόπιν πρόσκλησης της Προέδρου 
αυτής, μεταβήκαμε επί τόπου την 03−03−2010 στην προ−
αναφερόμενη περιοχή.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Το υπό του Κων/νου Αγγέλη, Τοπογράφου Μηχα−

νικού, συνταχθέντος από Νοέμβριο 2007 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο ελέγχθηκε και θε−
ωρήθηκε στις 15−09−2010 από την Ψαρουδάκη Χρυσάν−
θη, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ρεθύμνου.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−01 τ.Α΄) 
«Αιγιαλός, Παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 9, κα−
θώς και την αριθμ. 1089532π.ε./8205π.ε./Β 0010/20−04−
2005 κοινή υπουργική απόφαση «στοιχεία καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας», δηλαδή:

− Η προς καθορισμό περιοχή είναι βραχώδης σ’ όλο 
το μήκος της ακτής.

− Η κλίση του εδάφους είναι απότομη και κυμαίνεται 
από 50% έως 100% περίπου, σε όλο το μήκος, πλην της 
ακτής που είναι σχεδόν κατακόρυφη.

− Τα βάθη είναι αρκετά μεγάλα και φτάνουν στα 50 μ.
περίπου, σε απόσταση 25 μ. από την ακτή.

− Το ανάπτυγμα πελάγους είναι πολύ μεγάλο σε όλη 
την περιοχή, και επηρεάζεται κυρίως από βόρειους και 
βορειοδυτικούς ανέμους.

− Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια Κτήματα 
στην περιοχή.

− Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο και ζώνη αρχαιολογι−
κής προστασίας, ούτε προστατευόμενα ευπαθή οικο−
συστήματα.

− Η υπό καθορισμό περιοχή είναι εκτός σχεδίου πόλης 
και εκτός ορίων οικισμών.

3. Την εκ της επί τόπου μετάβασης σχηματισθείσα 
αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης ξηράς, 
αποφασίζει:

Καθορίζει σύμφωνα με το παραπάνω τοπογραφικό 
διάγραμμα:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3… 18, της οποίας οι κορυφές 
έχουν συντεταγμένες του κρατικού δικτύου.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1’, 2’, 3’... 18’, η οποία ορίζεται πα−
ράλληλα προς τη γραμμή αιγιαλού και σε απόσταση 
10.00 μ., της οποίας οι κορυφές έχουν συντεταγμένες 
του κρατικού δικτύου, για την εξυπηρέτηση της επικοι−
νωνίας με τη θάλασσα.

Ρέθυμνο, 15 Σεπτεμβρίου 2011 

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη
 ΕΙΡΗΝΗ ΘΩΜΑ−ΚΟΥΡΙΔΑΚΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΨΑΡΟΥΔΑΚΗ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΕΡΩΝΥΜΑΚΗΣ
  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΠΕΛΩΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4591



4592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4593



4594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1903 (2)
   Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3314/8−12−2008 Απόφα−

σης Περιφέρειας Ιονίων Νησιών περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 3676.41 
τμ. στη θέση «Κουνουφάς» Τ.Κ Αγαλά Δήμου Ζακύν−
θου Ν. Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το άρθρο 
36 παρ.3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ. α) «160417/1180/8−7−1980 και β) 
182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν.3698/2008
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α77−6−

2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α727−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθμ. 3314/8−12−2008 Απόφαση κ. Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με την οποία 
κηρύχθηκαν αναδασωτέες, λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 12537,16 στρ. 

11. Την αριθμ. 1204/11−7−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, μέ την οποία προτείνεται να γίνει 
μερική άρση της αριθμ. 3314/8−12−2008 Απόφασης κ. 
Γενικού «Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 

3676.41 τ.μ. στη θέση «Κουνουφάς» Τ.Κ Αγαλά Δήμου 
Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου.

12. Την αριθμ. 2/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα ότι στην έκταση εμβαδού 3676.41 
τμ. στη θέση «Κουνουφάς» Τ.Κ Αγαλά Δήμου Ζακύνθου 
Νομού Ζακύνθου ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση, δεν 
είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περι−
στατικά συμπεριλήφθη στην έκταση η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την αριθμ. 3314/8−12−2008 Απόφαση κ. 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων λόγω 
πυρκαγιάς. 

13. Την αριθμ. 1902/3/10/2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας & 
Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
της αριθμ. 3314/8−12−2008 Απόφασης Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για έκταση εμβαδού 3676.41 
τμ. . στη θέση «Κουνουφάς» Τ.Κ Αγαλά Δήμου Ζακύνθου 
Νομού Ζακύνθου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 3314/8−12−2008 Από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
για έκταση εμβαδού 3676.41 τμ, με στοιχεία 1.2.3....22.1 
επειδή ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση, δεν είχε εξαι−
ρεθεί και συμπεριελήφθη στις αναδασωτέες εκτάσεις. 
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κουνουφάς» 
Τ. Κ Αγαλά, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία 1.2.3....22.1 και εμφανίζεται 
στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6175/8 
κλίμακας 1/2500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: αναδασωτέα έκταση 
Νότια: αναδασωτέα έκταση 
Ανατολικά: αναδασωτέα έκταση 
Δυτικά: αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ 3314/8−12−2008 απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4595



4596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004781711110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


